PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

От   30 сентября  2015 г. № 410
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в образовательных

организациях Шелеховского района в осенне-зимний период 2015-2016 годов

В целях обеспечения требований пожарной безопасности и готовности сил и средств образовательных организаций Шелеховского района к своевременному реагированию на угрозы возникновения или возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в осенне-зимний пожароопасный период 2015-2016 годов, на основании постановления Мэра Шелеховского муниципального района от 02.09.2015 № 111-пм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Шелеховского района в осенне-зимний период 2015-2016 годов», руководствуясь Положением об управлении образования, молодёжной политики и спорта Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённого решением Думы Шелеховского муниципального района от 13.12.2007
№ 57-рд,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям образовательных организаций Шелеховского района:

1) обеспечить исполнение пунктов 4, 6 постановления Мэра Шелеховского муниципального района от 02.09.2015 № 111-пм «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Шелеховского района в осенне-зимний период 2015-2016 годов» (опубликовано в газете «Шелеховский вестник» от 04.09.2015 № 34/1), в т.ч.:
по  п.п. 3 п.4 – разработать алгоритм действий для дежурного персонала, расчет сил и средств на случаи пожаров и других чрезвычайных ситуаций, которые могут возникнуть на территории Учреждения;
по п.п. 5 п.4 – организовать противопожарную пропаганду по разъяснению необходимости неукоснительного соблюдения мер пожарной безопасности среди работников Учреждения, родителей (законных) представителей, обучающихся (воспитанников);

2) организовать подготовку обучающихся, преподавателей мерам пожарной безопасности и проведение пропаганды в области пожарной безопасности;
3) представить в управление:

а) информацию об исполнении п. 1 настоящего приказа до 05.10.2015;

б) праздничные программы и графики проведения новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей в срок до 04.12.2015. Праздничные программы и графики должны содержать информацию об организации соблюдения противопожарных требований.
2. Возложить контроль исполнения приказа на Нестерову А.Н., специалиста по охране труда МКУ «ИМОЦ».

Начальник управления

 И.Ю. Шишко
В Дело №     -04-02

Исполнитель:

Специалист по ОТ МКУ «ИМОЦ»         ___________________А.Н. Нестерова

	Согласовано:

Заместитель начальника управления образования, молодежной политики и спорта по правовым вопросам
	__________________Т.А. Бронникова

	Согласовано:

Заместитель начальника управления образования, молодежной политики и спорта
	____________________С.И. Рязанцева

[image: image1][image: image2][image: image3]
\\Fserv\obmen\Бронникова Т.А\Приказ  пожарная безопасность в осенне-зимний период 2015-16 Т.А..doc
PAGE
\\Fserv\obmen\Бронникова Т.А\Приказ  пожарная безопасность в осенне-зимний период 2015-16 Т.А..doc